DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO EM VITÓRIA DA CONQUISTA/BA
Rua Ministro Victor Nunes Leal, 96, Quadra N, lote 04 - Bairro Cidade Universitária - CEP 45031-903 - Vitória da Conquista - BA

EDITAL - DPU-VC/DAD VC - Nº 3, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023.

8º EXAME DE ADMISSÃO AO ESTÁGIO FORENSE DA DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO
EM VITÓRIA DA CONQUISTA/BA

A DEFENSORA PÚBLICA FEDERAL-CHEFE DA UNIDADE DA DEFENSORIA PÚBLICA DA
UNIÃO EM VITÓRIA DA CONQUISTA/BA, no uso de suas atribuições legais, referente ao 8º Exame de
Admissão ao Estágio Forense da Defensoria Pública da União em Vitória da Conquista/BA, retifica o
Calendário de Atividades constante no edital nº 1/2023.

1. DA RETIFICAÇÃO DO ANEXO II – CALENDÁRIO DE ATIVIDADES

1.1. Retificação do ANEXO II – Calendário de Atividades.

Onde se lê:

FASES DATAS
PROVÁVEIS

Período de inscrições

20/11/2023 a
04/12/2023 (até às
18:00 – horário
de Brasília)

Aplicação da prova discursiva
09/12/2023 às
14:00 - horário de
Brasília)

Divulgação do Resultado Provisório da Prova Discursiva e Padrão de
Resposta 19/12/2023

Recursos do Resultado Provisório da Prova Discursiva (Etapa I)

20/12/2023 a
21/12/2023 (até às
18:00 – horário
de Brasília)

Divulgação do Resultado Final e dos candidatos classificados na Prova
Discursiva 22/01/2024

Leia-se:

Edital 3 Retificação do Cronograma (6739499)         SEI 08190.000056/2023-81 / pg. 1

FASES DATAS
PROVÁVEIS

Período de inscrições

20/11/2023 a
04/12/2023 (até às
18:00 – horário
de Brasília)

Aplicação da prova discursiva
09/12/2023 às
14:00 - horário de
Brasília)

Divulgação do Resultado Provisório da Prova Discursiva e Padrão de
Resposta 12/01/2024

Recursos do Resultado Provisório da Prova Discursiva (Etapa I)

13/01/2024 a
14/01/2024 (até às
18:00 – horário
de Brasília)

Divulgação do Resultado Final e dos candidatos classificados na Prova
Discursiva 26/01/2024

(assinatura eletrônica)

Leila de Alencar Costa Carinhanha

Defensora Pública-Chefe

Documento assinado eletronicamente por Leila de Alencar Costa Carinhanha , Defensor(a)
Público(a) Federal-Chefe Substituto(a), em 19/12/2023, às 15:45, conforme o §2º do art. 10 da
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://www.dpu.def.br/sei/conferir_documento_dpu.html informando o código verificador 6739499 e o
código CRC 177D6C89.

08190.000056/2023-81 6739499v5

Edital 3 Retificação do Cronograma (6739499)         SEI 08190.000056/2023-81 / pg. 2

	Edital 3 Retificação do Cronograma (6739499)